
Fakulteti i Drejtësisë PROGRAMI Viti Akademik 2020-2025
Program i integruar i ciklit të dytë "Master i

shkencave" në "Drejtësi" Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. E drejte publike 9 P
2. E drejte romake 12 P
3. Histori shteti dhe e se drejtes 7 P
4. Hyrje ne te drejte private 8 P
5. E drejte kushtetuese 9 P
6. Filozofi e se drejtes 8 P
7. Histori e institucioneve 7 P

Total 60 3P/0F 4P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. E drejte administrative 10 P
2. E drejte nderkombetare publike 10 P
3. E drejte civile e pergjithshme 9 P
4. E drejte penale e pergjithshme 9 P
5. Lende me zgjedhje 6 P
6. E drejte penale e posacme 8 P
7 E drejte civile e posaçme 8 P

Total 60 3P/0F 4P/0F

Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. E drejte proceduriale civile 11 P
2. E drejte e procedures administrative 7 P
3. E drejte e punes 7 P
4. E drejte tregtare 8 P
5. E drejte e Bashkimit Europian 9 P
6. E drejte e sigurimeve shoqerore 6 P
7. Lende me zgjedhje 6 P
8 E drejte financiare 6 P

Total 60 3P/0F 5P/0F



Viti 4

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. E drejte proceduriale penale 11 P
2. E drejte familjare 7 P
3. Mbrojtja nderkombetare e te drejtave te njeriut 7 P
4. Organizim gjyqesor 7 P
5. E drejte e krahasuar 8 p
6. E drejte e konkurrences 7 P
7. E drejte e pronesise intelektuale 7 P
8 Lende me zgjedhje 6 P

Total 60 4P/0F 4P/0F

Viti 5

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. E drejte private evropiane 7 p
2. E drejte nderkombetare private 7 P
3. Praktike profesionale 6 p
4. E drejte nderkombetare penale 7 p
5. E drejte nderkombetare tregtare 7 p
6. Kriminalistike 7 p
7. E drejta e tregut te brendshem 7 p
8. Diplome/Provim perfundimtar 12 P p

Total 60 5P/0F 4P/0F


